
 

RE\1138893LV.docx  PE611.528v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Sesijas dokuments 
 

B8-0588/2017 

24.10.2017 

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS 

iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu 

par sviesta krīzi 

Joëlle Mélin, Mylène Troszczynski, Philippe Loiseau, Dominique Bilde, 

Steeve Briois, Sylvie Goddyn 



 

PE611.528v01-00 2/2 RE\1138893LV.docx 

LV 

B8-0588/2017 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par sviesta krīzi 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu, 

A. tā kā sviesta krīze, kas radusies piena krīzes rezultātā, ļoti smagi ietekmē 

lauksaimniecības nozari; 

B. tā kā pēc 2012. gada, neatsākot darbību, gandrīz 30 % piensaimniecību ir izzudušas; 

C. tā kā ģimenes saimniecību, kurās ražo augstvērtīgu pienu, izzušana izraisa visas 

izcilības ķēdes izzušanu; 

D. tā kā šī krīze smagi ietekmēja amatniekus–tirgotājus un pārstrādes uzņēmumus, kuru 

ražošana ir atkarīga no sviesta cenām; 

E. tā kā piena pulvera lielie uzkrājumi, kas ir Eiropas Komisijas pārvaldības instruments1, 

neļauj strauji paaugstināt piena cenas; 

F. tā kā piena cena Francijā ir atkarīga no ikgadējām sarunām starp ražotājiem un 

tirgotājiem, tādējādi ierobežojot cenu pārskatīšanas iespējas; 

G. tā kā sviesta cenas palielināšanos jo īpaši izraisa lielais pieprasījums ASV un Ķīnā,  

1. prasa Eiropas Komisijai atteikties no piena krājumu pārvaldīšanas; 

2. prasa Eiropas Komisijai atjaunot muitas barjeras attiecībā uz piena produktiem, lai 

varētu atrisināt šo krīzi. 

 

                                                 
1 Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regula (ES) Nr. 1308/2013, ar ko izveido 

lauksaimniecības produktu tirgu kopīgu organizāciju un atceļ Padomes Regulas (EEK) Nr. 922/72, (EEK) 

Nr. 234/79, (EK) Nr. 1037/2001 un (EK) Nr. 1234/2007. 


